
ｋ

金融経済教育公開授業 in福岡（行橋市）泉中学校

お申込み欄 切り取らずにこのままFAXしてください・・・FAX番号092-726-1294

福岡県金融広報委員会は、中立・公正な立場から金融経済教育を推進しています。より自立的で安心かつ経済的に
豊かな生活を送るためには、金融リテラシー（お金に関する知識や判断力）を高めていくことが重要です。愛称は「知る
ぽると」。“ぽると”は、お金の情報が集まる“港”お金の知識への身近な“入口”という意味です。

13：15～13：40 受 付

13：40～
14：30 公 開 授 業 「お金に関わる職業調べ」 （２年生 総合的な学習の時間）

14：40～
15：10

開 会 行 事

研 究 構 想

挨拶 行橋市立泉中学校 校 長 福羽 延生

行橋市教育委員会 教育長 山田 英俊

研究の構想 行橋市立泉中学校 研究主任 大小田 洋介

15：15～
16：15

講 演

講師紹介

講演 『お金に関する知識や判断力』が必要なワケ

梶原 真紀 氏

16：15～
16：25

閉 会 行 事
主催者挨拶 福岡県金融広報委員会 事務局長 内田 清博

諸連絡

･お送りいただいた個人情報は、公開授業に関する事務以外に使用することはありません。
福岡県金融広報委員会および泉中学校では頂戴した個人情報を適切に管理します。

･お手数ですが、アンケートにご記入いただくための筆記用具とスリッパ等お履き物をご持参
いただきますよう、お願いします。

会場
案内

1 ご芳名

2 勤務先（学校名）

3 電話番号 （平日昼間に連絡可能な先） ― ―

該当先を○で囲んでください 勤務先 / ご自宅 / 携帯

4 ご希望の参観内容 該当先を○で囲んでください 公開授業と講演会 / 公開授業のみ / 講演会のみ

5 当日の来校方法（自家用車で来校予定の方のみ）
右の（ ）内に○をご記入ください 自家用車での来校予定 （ ）

申込
方法

10月30日開催

「金融経済教育」が、学校が目指す「生きる力」の育成とさまざまな点で接点を持っていることをご理解

いただき、今後、金融経済教育の要素を取り込んだ授業をより幅広く行っていただければ幸いに存じます。

【最寄り駅】

JR･･･南行橋駅（徒歩23分）

平成筑豊鉄道･･･美夜古泉駅（徒歩15分）

･･･今川河童駅（徒歩18分）

【車】東九州自動車道今川スマートIC（7分）

本校に正門から入る際は、住宅街を通り、その道も狭くなっています。

そのため、トレードマート行橋店側から入る南門を利用していただくよう

お願いします。また、公開授業当日はグラウンドを駐車場としますので、

よろしくお願いします。

プ

ロ

グ

ラ

ム

下の申込み欄に必要事項をご記入のうえ、10月16日(木)までに福岡県金融広報委員会宛
【FAX092-726-1294】お申込みください。本書面の受領をもって申込完了となります。
参加証は送付しませんので、当日、直接会場にお越しください。


